- 1 -

2017（平成 29）年度 第 8回文学研究科委員会 議事録要旨

日 時：平成 30年 2月 17日(土) 14：02～14：46

場 所：大東文化大学板橋校舎 2号館 2階 2-0221会議室

構成員：42名(定足数 21名)

出席者：32名(定足数充足)

委任者：4名

欠席者：6名

議 長：下山孃子(文学研究科委員長)

Ⅰ 議案

1．専攻主任の交替について

議長より、専攻主任の交替について提案があり、これが承認された。

 ○専攻主任の交替：書道学専攻主任 高木厚人 教授

  任期：平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日（残任期間：1年間）

2．学籍異動について

議長より、学籍異動について資料に基づき説明があり、これが承認された。

3．平成 29年度 大東文化大学大学院学生外国留学終了に伴う帰国報告について

 議長より、平成 29年度大東文化大学大学院学生外国留学終了に伴う帰国報告について資料に基づき説明があ

り、これが承認された。

4．平成 30年度大学院春季入学試験の合否判定について

各専攻主任より、平成 30 年度大学院春季入学試験の合否判定について資料に基づき提案があり、これが承認

された。

5．平成 30（2018）年度 文学研究科委員会開催日程（案）について

議長より、平成 30（2018）年度文学研究科委員会開催日程（案）について資料に基づき提案があり、これが

承認された。

6．平成 31（2019）年度 大学院入学試験日程（案）について

議長より、平成 31（2019）年度大学院入学試験日程（案）について資料に基づき提案があり、これが承認さ

れた。

7．大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について

書道学専攻主任より、大東文化大学大学院学則第 56条に基づく学長賞表彰の推薦について資料に基づき提案

があり、これが承認された。

8．3つのポリシーの見直しについて

議長より、3つのポリシーの見直しについて資料に基づき説明があり、これが承認された。

関連して、委員より意見開陳があった。

9．その他

その他に該当する審議なし。

Ⅱ 報告事項

1．平成 30（2018）年度 大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について

議長より、平成 30（2018）年度大学院研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について資料に基づき報告

があった。

2．平成 30（2018）年度 大東文化大学大学院入学式実施計画について

議長より、平成 30（2018）年度大東文化大学大学院入学式実施計画について資料に基づき報告があった。

3．大学院修了時アンケートについて

議長より、大学院修了時アンケートについて資料に基づき報告があった。

4．文学研究科FD委員会からの提案（授業とシラバスの整合性チェック結果報告）について

 - 2 -

各専攻主任より、文学研究科FD委員会からの提案（授業とシラバスの整合性チェック結果報告）について報

告があった。

5．シラバス内容チェックについて

議長より、シラバス内容チェックについて現在専攻主任による確認作業が進行しており、必要に応じて修正依

頼がある旨の報告があった。

6．平成 29（2017）年度 博士学位授与祝賀会について

議長より、平成 29（2017）年度博士学位授与祝賀会資料に基づき報告があった。

7．平成 30（2018）年度 大学院公開説明会日程について

議長より、平成 30（2018）年度大学院公開説明会日程について資料に基づき報告があった。

関連して、議長より意見開陳があった。

8．大東文化大学入学センター規程の制定に伴う大東文化大学入学者選抜試験規程の改正について

議長より、大東文化大学入学センター規程の制定に伴う大東文化大学入学者選抜試験規程の改正について資料

に基づき報告があった。

9．大東文化大学海外研究員派遣規則、大東文化大学海外留学者派遣規則および大東文化大学

海外出張者派遣規則の制定に伴う大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）学則の改正について

議長より、大東文化大学海外研究員派遣規則、大東文化大学海外留学者派遣規則および大東文化大学海外出張

者派遣規則の制定に伴う大東文化大学大学院法務研究科（法科大学院）学則の改正について資料に基づき報告が

あった。

10．平成 29年度 文学研究科交流研究発表会の開催について

議長より、平成 29年度文学研究科交流研究発表会の開催について資料に基づき報告があった。

11．その他

○修士論文審査報告書の提出期限について

 幹事より、修士論文審査報告書の提出期限等について再確認があった。